
 

 

UCHWAŁA NR VIII/43/24  

RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i wysokości nagród lub wyróżnień 

sportowych oraz szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania, rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych 

Na podstawie art. 12 pkt. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie o powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2048), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się nagrody lub wyróżnienia sportowe, które stanowią wyraz uznania władz samorządowych 

powiatu zduńskowolskiego dla środowisk sportowych za ich wkład we współtworzenie i podnoszenie poziomu 

kultury fizycznej i sportu. 

§ 2. 1. Nagrody lub wyróżnienia za osiągnięcia sportowe dla zawodników oraz trenerów przyznaje Zarząd 

Powiatu na pisemny wniosek złożony przez zawodnika, trenera, klub sportowy, jeżeli zawodnik lub trener do 

takiego przynależą, właściwy związek sportowy lub Powiatową Radę Sportu. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1., składa się do Sekretariatu Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

do dnia 30 stycznia roku następnego po roku, w którym zawodnik lub trener osiągnął kwalifikację wskazaną   

w § 4 ust. 1., 2., 3. i 4. 

4. Złożony wniosek o nagrodę lub wyróżnienie podlega opinii Powiatowej Rady Sportu. 

§ 3. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

3) śmierci osoby, której dotyczy wniosek; 

4) braków formalnych. 

§ 4. Nagrody mogą być przyznane: 

1. Zawodnikowi, który w dyscyplinach i konkurencjach olimpijskich, paraolimpijskich w dacie osiągnięcia 

ocenianego wyniku sportowego, zajął indywidualnie od 4 do 6 miejsca podczas mistrzostw Polski, Europy, 

w każdym wypadku danych zawodów sportowych – honorowanych przez oficjalny związek sportowy danej 

dyscypliny sportowej, przyznaje się nagrodę w kwocie 1000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 listopada 2024 r.

Poz. 9483



2. Zawodnikowi, który w dyscyplinach i konkurencjach olimpijskich, paraolimpijskich w dacie osiągnięcia 

ocenianego wyniku sportowego, zajął indywidualnie od 7 do 8 miejsca podczas igrzysk olimpijskich 

i paraolimpijskich, Polski, Europy, świata oraz od 1 do 3 miejsca podczas mistrzostw województwa, w każdym 

wypadku danych zawodów sportowych – honorowanych przez oficjalny związek sportowy danej dyscypliny 

sportowej, przyznaje się nagrodę w kwocie 500,00 zł. 

3. Zawodnikowi, którego sztafeta zajęła miejsca od 4 do 6 podczas igrzysk olimpijskich, paraolimpijskich, 

mistrzostwach województwa, Polski, Europy, świata – w dyscyplinach będących olimpijskimi i paraolimpijskimi 

w dacie osiągnięcia ocenianego wyniku sportowego, w każdym wypadku danych zawodów sportowych – 

honorowanych przez oficjalny związek sportowy danej dyscypliny sportowej, pod warunkiem, że w rywalizacji 

tych sztafet brało udział minimum osiem reprezentacji, przyznaje się nagrodę w kwocie 500,00 zł. 

4. Trenerowi prowadzącemu szkolenie zawodnika lub zawodników spełniających warunki opisane w § 4. 

ust. 1, 2. i 3 przyznaje się nagrodę w kwocie 1000,00 zł. 

§ 5. Wyróżnienie może być przyznawane zawodnikom i trenerom w postaci upominku sportowego za 

uczestnictwo zespołowe w mistrzostwach województwa, Polski, Europy, świata, honorowanych przez oficjalny 

związek sportowy danej dyscypliny sportowej. 

§ 6. Przyznanie nagrody lub wyróżnienia wyklucza możliwość przyznania stypendium. 

§ 7. W jednym roku dany zawodnik, trener może otrzymać tylko jedną nagrodę lub wyróżnienie. 

§ 8. Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego przyznaje stypendia sportowe zawodnikom, osiągającym wysokie 

wyniki we współzawodnictwie sportowym w konkurencjach olimpijskich i paraolimpijskich w dacie osiągnięcia 

wyniku sportowego, na szczeblu międzynarodowym lub krajowym. 

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego może złożyć zawodnik, jego trener, klub sportowy, 

jeżeli zawodnik do takiego przynależy, właściwy związek sportowy lub Powiatowa Rada Sportu. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1., składa się do Sekretariatu Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

do dnia 30 stycznia roku następnego po roku, w którym zawodnik lub trener osiągnął kwalifikację wskazaną  

w § 14 ust. 2.-7. 

4. Złożony wniosek o stypendium podlega opinii Powiatowej Rady Sportu. 

§ 10. Wniosek o przyznanie stypendium pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

3) śmierci osoby, której dotyczy wniosek; 

4) braków formalnych. 

§ 11. 1. Stypendia sportowe przyznawane są raz w roku, na okres 10 miesięcy w danym roku kalendarzowym, 

wypłacane w okresach miesięcznych, nie później niż do 15. dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

2. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w ciągu roku dwóch lub więcej wyników sportowych 

wskazanych w § 14, za które przysługiwałoby mu stypendium w różnej wysokości, przyznaje się jedno 

stypendium w wysokości wyższej. 

§ 12. Przyznanie stypendium danemu zawodnikowi wyklucza możliwość przyznania mu nagrody                       

lub wyróżnienia. 

§ 13. 1. Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego pozbawia prawa do stypendium w przypadku, gdy zawodnik: 

1) zaprzestał uprawiania sportu lub decyzją właściwego organu został czasowo bądź dożywotnio 

zdyskwalifikowany; 

2) zmienił miejsce zamieszkania na położone poza powiatem zduńskowolskim; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9483



3) niewłaściwie realizuje bądź całkowicie zaniedbuje realizację programu szkolenia, albo została na niego 

nałożona kara dyscyplinarna przez polski związek sportowy, okręgowy związek sportowy lub klub, którego 

jest członkiem; 

4) utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego, z zastrzeżeniem ust. 2.; 

5) rażąco naruszył przepisy prawa; 

6) naruszył ogólnie przyjęte normy moralne; 

7) naruszył przepisy antydopingowe określone przez krajowe i międzynarodowe organizacje sportowe; 

8) podpisał kontrakt zawodowy, rozumiany jako umowa zobowiązująca zawodnika do profesjonalnego 

uprawiania danej dyscypliny sportowej w zamian za wynagrodzenie. 

2. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została stwierdzona 

orzeczeniem wydanym przez lekarza ośrodka medycyny sportowej, może być wypłacane stypendium sportowe 

przez okres tej niezdolności, nie dłużej jednak niż przez 3 miesiące. 

3. Pozbawienie stypendium następuje od dnia następnego po dniu zaistnienia jednej z przyczyn 

wymienionych w ust. 1. 

4. O przypadkach wymienionych w ust. 1. klub sportowy zawodnika, stowarzyszenie bądź związek sportowy 

informuje Zarząd Powiatu natychmiast po ich zaistnieniu. Zarząd Powiatu może pozbawić stypendium również 

z urzędu, w przypadku zaistnienia przesłanek wskazanych w ust. 1. 

§ 14. 1. Podstawę ustalenia miesięcznej wysokości stypendium stanowi kwota 200,00 zł (brutto), zwana dalej 

„podstawą”. 

2. Za indywidualne osiągnięcie miejsca od 1 do 3 podczas igrzysk olimpijskich i paraolimpijskich oraz 

mistrzostw świata, Europy i Polski – w dyscyplinach będących olimpijskimi i paraolimpijskimi w dacie 

osiągnięcia ocenianego wyniku sportowego, w każdym wypadku danych zawodów sportowych – honorowanych 

przez oficjalny związek sportowy danej dyscypliny sportowej, zawodnikowi przysługuje stypendium 

w miesięcznej wysokości równej 2-krotności podstawy. 

3. Za indywidualne osiągnięcie miejsca od 4 do 6 podczas igrzysk olimpijskich i paraolimpijskich oraz 

mistrzostw świata, Europy – w dyscyplinach będących olimpijskimi i paraolimpijskimi w dacie osiągnięcia 

ocenianego wyniku sportowego, w każdym wypadku danych zawodów sportowych –  honorowanych przez 

oficjalny związek sportowy danej dyscypliny sportowej, zawodnikowi przysługuje stypendium w miesięcznej 

wysokości równej 1,5-krotności podstawy. 

4. Za indywidualne osiągnięcie miejsca od 4 do 6 w mistrzostwach Polski, honorowanych przez oficjalny 

związek sportowy danej dyscypliny sportowej, pod warunkiem, że w konkurencjach indywidualnych brało udział 

co najmniej dwunastu zawodników, zawodnikowi przysługuje stypendium w miesięcznej wysokości równej 1-

krotności podstawy. 

5. Zawodnikowi, którego sztafeta, zajęła miejsca od 1 do 3 podczas igrzysk olimpijskich, paraolimpijskich, 

mistrzostw Polski, Europy, świata – w dyscyplinach będących olimpijskimi i paraolimpijskimi w dacie 

osiągnięcia ocenianego wyniku sportowego, w każdym wypadku danych zawodów sportowych – honorowanych 

przez oficjalny związek sportowy danej dyscypliny sportowej, pod warunkiem, że w rywalizacji tych sztafet brało 

udział minimum osiem reprezentacji, przysługuje stypendium w miesięcznej wysokości równej 1,5-krotności 

podstawy. 

6. Zawodnikowi, który rozegrał przynajmniej 1 oficjalny mecz w reprezentacji Polski w grach    zespołowych, 

honorowanych przez oficjalny związek sportowy danej dyscypliny sportowej, przysługuje stypendium 

w miesięcznej wysokości równej 2-krotności podstawy. 

7. Zawodnikowi, który rozegrał przynajmniej 3 oficjalne mecze w reprezentacji województwa w grach 

zespołowych, honorowanych przez oficjalny związek sportowy danej dyscypliny sportowej, przysługuje 

stypendium w miesięcznej wysokości równej 1-krotności podstawy. 

§ 15. Ilość przyznawanych na dany rok kalendarzowy nagród, wyróżnień, stypendiów sportowych jest 

uzależniona od wysokości środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie Powiatu Zduńskowolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9483



§ 16. Z dniem 31 grudnia 2024 roku traci moc uchwała nr XL/58/21 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 

26 listopada 2021 roku i uchwała nr XXXVIII/93/17 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 22 grudnia 

2017 roku. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

 

 

Magdalena Kazek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9483



Załącznik do uchwały Nr VIII/43/24 

Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

z dnia 30 października 2024 r. 

WNIOSEK O PRZYZANIE 

□ NAGRODY     □ WYRÓŻNIENIA     □ STYPENDIUM *) 

ZA SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

I. Dane wnioskodawcy 

1. Imię i nazwisko lub nazwa wnioskodawcy 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

2. Adres wnioskodawcy 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

3. Telefon i adres e-mail 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

II. Dane personalne osoby zgłaszanej do otrzymania nagrody/wyróżnienia/stypendium  

1. Imię i nazwisko ..................................................................................................................................... 

2. Data i miejsce urodzenia ....................................................................................................................... 

3. Adres zamieszkania ............................................................................................................................... 

4. Telefon i adres e-mail ........................................................................................................................... 

5. PESEL ................................................................................................................................................... 

6. Numer rachunku bankowego ................................................................................................................ 

*) zaznaczyć „X” 

III. Uzasadnienie wniosku – osiągnięcia sportowe kwalifikujące do otrzymania  

□ NAGRODY     □ WYRÓŻNIENIA     □ STYPENDIUM *) 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9483



.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

Trenerem prowadzącym jest: 

................................................................................... 

(imię i nazwisko) 

*) zaznaczyć „X” 

IV. Oświadczenia 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych oraz przekazanie do publicznej wiadomości 

faktu otrzymania: 

□ NAGRODY     □ WYRÓŻNIENIA     □ STYPENDIUM *). 

2. Zgłoszone osiągnięcie do otrzymania: 

□ NAGRODY     □ WYRÓŻNIENIA     □ STYPENDIUM *) 

jest zgodne z zapisami w Uchwale Nr VIII/43/24 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 

30 października 2024 roku w sprawie w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania 

i wysokości nagród lub wyróżnień sportowych oraz szczegółowych zasad, trybu przyznawania 

i pozbawiania, rodzajów i wysokości stypendiów sportowych. 

3. Oświadczam, że nie posiadam podpisanego zawodowego kontraktu z klubem, który reprezentuję. 

................................................................................... 

(data i czytelny podpis wnioskodawcy) 

*) zaznaczyć „X” 

ZAŁĄCZNIKI 

1. Dokument właściwego związku sportowego potwierdzający uzyskane osiągnięcie zawodnika, 

trenera, drużyny/zespołu (potwierdzony za zgodność z oryginałem). 

2. Oświadczenie kandydata**) o rozliczeniu się, w przypadku przyznania nagrody lub stypendium, 

z właściwym urzędem skarbowym, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. 

**) W przypadku kandydata niepełnoletniego zgoda/oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9483



Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dn. 

27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu danych osobowych, informujemy, iż: Administratorem danych jest 

Starosta Zduńskowolski. Dane Inspektora Ochrony Danych dostępne na stronie 

www.powiatzdunskowolski.pl w zakładce Samorząd/Inspektor Ochrony Danych. Pozyskane dane 

osobowe będą wykorzystywane w celu przyznania nagrody, wyróżnienia lub stypendium sportowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9483


		2024-11-20T12:41:53+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




